L. AN. SENECAE

, Ventosi tumor Adriæ:
 , Quem non lancea militis,
 , Non strictus domuit Chalybs:
 , Qui tuto positus loco,
 , Infra se uidet omnia,
 , Occurritque suo libens
 , Fato, nec queritur mori.

Reges conueniant licet,
 Qui sparsos agitant Dacas,
 Qui rubri uada littoris,
 Aut gemmis mare lucidum
 Latè sanguineum tenent,
 Aut qui Caspia fortibus
 Recludunt iuga Sarmatis:
 Cerret Danubium licet,
 Audet qui pedes ingredi,
 Et quocumque loco iacent,
 Scres uellere nobiles.

, Mens regnum bona possidet:
 , Nil illis opus est equis,
 , Nil armis, & inertibus
 , Telis, quæ procul ingerit

- Parribus, cum simulat fugas.
- Ad moris nihil est opus
- Vrbes sternere machinis
- Longe saxa rotantibus.
- Rex est, qui metuit nihil.
- Hoc regnum sibi quisque dat.
- Stet, qui cunque uolet potens
- Aulæ culmine lubrico:
- Medulcis saturet quies.
- Obscuro positus loco
- Leni perfruar orio.
- Nullis nota Quiritibus
- Aetas per tacitum fluat.
- Sic cum transferint mei
- Nullo cum strepitu dies,
- Plebeius moriar senex.
- Illi mors grauis incubat,
- Qui notus nimis omnibus,
- Ignotus moritur sibi.

ACTVS TERTIVS.

THYESTES. PHILISTENES.

Trimetri Iambici.

L. AN. SENECA.

Oportata patriæ recta, & Argolicas opes,
 Miserisq; summū, ac maximū exulibus bonū,
 Tractum soli natalis, & patrios deos,
 Si sunt tamen dii, cerno, Cycloplum sacras *Cyclopi*
 Turres, labore maius humano decus,
 Celebrata iuveni stadia, per quæ nobilis
 Palmam paterno non semel curru tuli.
 Occurret Argos, populus occurret frequens:
 Sed nempe & Atreus, repere sylvestres fugas,
 Saltusq; densos potius, & mistam feris,
 Similemque vitam: clarus hic regni nitor
 Fulgore non est quod oculos falso auferat.
PHI. In quid datur spectabis, & dantem aspice:
 Modointer illa, quæ putant cunctia spera,
 Fortis fui, lætusq; nunc contrà in metus
 Reuoluor, animus hæret, ac retro cupit
 Corpus referre: moueo ualentem gradum.
PHI. Pigro (quid hoc est?) genitor incessu stupet,
 Vultumq; versat, seq; in incerto tenet.
THY. Quid anime pendes? quidue consilium diu
 Tam facile torques? rebus in certissimis
 Fratri, atq; regno credis? ac metuis mala

Iam victa, iam mansuta? & erumnas fugis
Bene collocatas? esse iam miserum iuvat.

Deflecte gressum, dum licet, seq; eripe.

PHI. Quæ causa cogit genitor à patria gradum
Referre visa? cur bonis tantis sinum
Subducis? ira frater abiecta redit.

Partemq; regni reddit, & laceræ domus
Componit artus, seq; restituit tibi.

THY. Causam timoris, ipse quam ignoro, exigis:
Nihil timendum video, sed timeo tamen:

Placet ire, pigris membra sed genibus labant,
Alioq; quàm quò nitor, abductus feror:

Sic concitatam remige, & vento ratem
Aestus resistens remigi & voloresert:

PHI. Per vince quidquid obstat, & mētē impedit.
Reducemq; quanta præmia expectent, vide,

Pater potes regnare. THY. Cum possim mori.

PHI. Sūma ē potestas. THY. Nulla, si cupias nihil.

PHI. Gnatis reliques. THY. Nō capit regnū duos.

PHI. Miser esse maault, esse qui felix potest?

THY. Mibi crede, falsis magna nominibus placēt
Frustra timentur dura: dum excelsus steti,

L. AN. SENEC.

Nunquam pauere destiti, atque ipsum mei
 Ferrum timere lateris, ô quantum bonum est,
 Obstare nulli, capere securas dapes
 Humi iacentem, scelera non intrant casam,
 Tutusq; mensa capitur angusta cibus
 Venenum in auro bibitur, expertus loquor.
 Malambonæ præferre fortunam licet.
 Non uertice alti montis impositam domum,
 Et eminentem ciuitas humilis tremit:
 Nec fulget altis splendidum tectis ebur,
 Somnosque non defendit excubitor meos:
 Non classibus piscamur & retro mare
 Ig. fugamus mole: non uentrem improbum
 Alonus tributo gentium: nullus mihi
 Ultra Getas metitur, & Parthos ager:
 Non thure colimur, nec mæ excluso Ioue
 Ornantur aræ: nulla culminibus meis
 Imposita nutat sylua, nec fumant manu
 Succensa multa stagna: nec somno dies,
 Tæchoq; nox ducenda peruigili datur:
 Sed non timemus, tuta sine telo est domus,
 Rebusque paruis alta præstatur quies.

Immane regnum est posse sine regno pati.

P H Y . Nec abnuendū, si dat imperiū deus. (gat.

T H Y . Nec appetēdū. P H Y . Frater ut regnes, ro-

T H Y . Rogat? timēdū est: errat hic aliquis dolus.

P H Y . Redire pietas, unde sumnota est, solet.

Reparatque vires iustus amissas amor.

T H Y . Amat Thyesten frater? ætherias prius

Perfundet Arctos pontus, & Siculi rapax

Consistet æstus unda, & Ionio seges

Maturapelago surget, & lucem dabit

Nox æra terris: antè cum flammis aqua,

Cum morte vita, cum mari ventus fidem

Fœdusq; iūgent. P H Y . Quā tamen fraudē time-

T H Y . Omnem: timori quem meo statuam modū?

Tantū potest, quantū odit. P H Y . In te qui potest?

T H Y . Pro me nihil iam metuo: uos facitis mihi

Atrea timendum. P H Y . Decipi captus times?

Serum est cauendi tempus in medijs malis.

Eatur, unum genitor hoc hortamen est,

T H Y . Ego nos sequor, nō duco. P H Y . Respicias de-

Benecogitata, perge non dubio gradu. (us

ATREVS.

L. AN. SENECA.
ATREVS. THYESTES.

Trimeri Iambici.

Plagis tenetur clausa dispositis fera:
Et ipsum, & unâ generis inuisi indolem
Iunctam parenti cerno, iam tuto in loco
Versantur odia: venit in nostras manus
Tandem Thyestes, venit & totus quidem,
Vix tempero animo, vix dolor frenos capit.
Sic, cum feras vestigar, & longo sagax
Loro tenetur umber, ac presso vias
Scrutatur ore, dum procul lento suam
Odore sentit, paret, & tacito locum
Trotopererrat: præda cum propior fuit.
Cervice tota pugnât, & gemitu vocat
Dominum morantem, seq; reimenti eripit.
Cum spirat ira sanguinem, nescit regi.
Tamen regatur, aspice, ut multo grauis
Squalore vultus obruat mæstos coma:
Quam fœda iaceat barba: præstetur fides,
Fratrem inuat videre: complexus mihi
Redde expetitos: quidquid irarum fuit,
Transierit: ex hoc sanguis accipietas die